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صدور حکم اعدام برای 3  افسر مصری
به اتهام تلاش برای ترور ژنرال السیسی

3 افسر ارشد ارتش مصر که به تلاش برای، کودتای 
نظامی  و ترور السیسی محکوم شده‌اند، به اعدام 

محکوم شدند. 
به گزارش تسنیم، منابعی خبری در دستگاه قضایی مصر 
اعلام کردند، دادگاه نظامی این کشور حدود دو هفته قبل به 
شکل »بسیار سری« سه افسر ارتش را به اعدام محکوم کردند. 
این منابع افزودند که این سه افسر به چندین اتهام از جمله 
برنامه‌ریزی برای کودتای نظامی و ترور »عبدالفتاح السیسی« 

رئیس جمهور مصر متهم شده‌ بودند. گزارش‌ها حاکی است 
این سه افسر در حال برنامه‌ریزی برای منفجر کردن هواپیمای 
رئیس جمهور در خلال یکی از سفرهای وی به خارج بودند. 
این در حالی است که »السیسی« خود نیز با کودتای ارتش به 
قدرت رسید اما اکنون همین ارتش علیه وی اقدام به کودتا 
کرده است.تاکنون صدها تن از اعضای اخوان المسلمین نیز در 
پرونده‌های گروهی به اعدام محکوم شده‌اند و سازمان ملل متحد 
نیز این احکام را »بی‌سابقه در تاریخ معاصر« توصیف کرده است.

رژیم آل خلیفه تظاهرات همبستگی
 با شیخ زکزاکی را سرکوب کرد

مردم بحرین که برای اعلام همبستگی با شیخ 
زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه به خیابان‌ها آمده و 
خواستار محاکمه عاملان قتل‌عام شیعیان در نیجریه 

شده بودند، به شدت سرکوب شدند.
بحرینی‌ها با در دست گرفتن تصاویر شیخ زکزاکی به 
کشتار شیعیان نیجریه اعتراض کردند. این تظاهرات در حالی 
صورت گرفت که مزدوران و نیروهای امنیتی آل خلیفه به 
راهپیمایان حمله کردند و به سوی آنان گاز اشک‌آور پرتاب 

کردند. این تظاهرات تقریبا در سراسر بحرین برگزار شد.ارتش 
نیجریه شامگاه شنبه به منزل شیخ زکزاکی رهبر جنبش 
اسلامی این کشور حمله‌ور شد و وی را پس از اینکه به شدت 
مجروح کرد بازداشت نمود. در این عملیات 1000 تن از 
شیعیان شهید و شمار زیادی نیز مجروح شدند.تاکنون در 
آمریکا، سوئد، انگلیس، عراق، پاکستان، هند، ایران و...، علیه 
این جنایت که در سکوت خفت‌بار غرب و سازمان‌های مدعی 
دفاع از حقوق بشر صورت گرفت، تظاهرات برگزار شده است.
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در وصیت‌نامه سمیر قنطار 
که شنبه‌شب گذشته از سوی 
شد  ترور  صهیونیستی  رژیم 
آمده: »خداوند به این مقاومت 
رهبرانی همچون امام خمینی، امام 
خامنه‌ای و سیدحسن نصرالله داده 
که از دیرباز به ما اعتماد و ایمان و 

پیروزی را آموختند.«
شبکه خبری »المنار« وصیتنامه 
آزاده مشهور  شهید »سمیر قنطار«، 
و شهید لبنانی را منتشر کرد. وی 
در این وصیتنامه اظهار داشته: 
»می‌دانم راه مبارزه‌ای که در راه 
رفع ظلم از فلسطین و لبنان انتخاب 
کرده‌ام پایانش پیروزی یا شهادت 
است. زیرا پیروزی کامل و محو رژیم 
صهیونیستی، نیازمند جانفشانی‌های 
بیشتری از آنچه تاکنون تقدیم شده 
است دارد و تحقق این هدف به 
سال‌های طولانی بیشتری نیاز دارد.«

قنطار در این وصیتنامه همچنین 
تاکید کرده که »چون به همه مؤمنان 

وعده آزادی فلسطین را دادم بر کامل 
کردن این راه که راه جهاد و جانفشانی 
از طریق بالاترین اشکال آن که همان 
مبارزه مسلحانه است اصرار ورزیدم. 

خداوند متعال مرا عزیز گرداند و امروز 
خداوند مرا با  شهادت عزیز گرداند و 
از او می‌خواهم که این شهادت را از 
من قبول کند. من از این دنیا می‌روم 

و اطمینان دارم که این راه جهاد هرگز 
متوقف یا به عقب برنخواهد گشت و 
از جهت اصلی خود یعنی فلسطین 
منحرف نخواهد شد. زیرا خداوند 

به این مقاومت رهبرانی داده که از 
دیرباز به ما اعتماد و ایمان به پیروزی 

را یاد دادند.«
از بنیانگذار نهضت اسلامی معاصر 
الخمینی)ره( گرفته  روح‌الله موسوی 
تا خلف او در حمل پرچم حق ولی 
امر مسلمین آیت‌الله امام خامنه‌ای 
و فرمانده ما در مقاومت اسامی 
سیدحسن نصرالله که من از صمیم 
قلب به خاطر عنایت او به من از 
لحظه آزادی‌ام تا لحظه شهادت 

تشکر می‌‌کنم.
شهید قنطار در بخش دیگری 
از وصیتنامه‌اش تاکید کرده است 
که »پیروزی بر دشمن صهیونیستی 
انتقام همه خون‌های مظلوم است و 
هیچ‌کس در جدیت مقاومت و اینکه 
همه خون‌های رزمندگان مقاومت 

عزیز و گران‌بها است شکی ندارد.«
سمیر قنطار آزاده معروف لبنانی 
که پس از سپری شدن حدود سه 
دهه اسارت در جریان تبادل اسیران 

لبنانی با رژیم صهیونیستی در سال 
2008 آزاد شده بود شنبه‌شب در 
حمله جنگنده‌های صهیونیستی به 
شهر جرمانا در حومه جنوبی دمشق 

به شهادت رسید.
سمیر قنطار در مصاحبه‌ای، شرح 
دیدار خود با رهبر انقلاب را هم اینگونه 
بیان می‌کند: »من برای نخستین بار 
که رهبر ایران را دیدم از این که وی 
اطلاعات زیادی درباره من دارد،‌ تعجب 
کردم. حتی از زندگی من در زندان 
نیز خبر داشتند. من ایشان را دو بار 
دیده‌ام، یک بار در یکی از کنفرانس‌ها 
بود که از ایشان درخواست کردم 
انگشترشان را به من بدهند و ایشان 
علاوه بر انگشتر، چفیه‌شان را نیز به 
من هدیه دادند. آن دیدار، دیداری 

بسیار عاطفی بود.«
وی افزود: »اکنون ایران کشوری 
است قوی با مردمی مهربان و عزت‌مند 
که با وجود تنگناهای موجود، از 

مقاومت لبنان حمایت می‌کند.«

دبیر کل حزب‌الله لبنان تأکید کرد: »به دوست و دشمن می‌گوییم 
که به اقدام اسرائیل در ترور قنطار در هر زمان و هر مکان واکنش نشان 

خواهیم داد و این حق ماست.«
سیدحسن نصرالله سه‌شنبه شب پس از گذشت یک روز از شهادت »سمیر 
قنطار« و ساعاتی پس از خاکسپاری وی در ضاحیه جنوبی بیروت با بیان اینکه 
»اسرائیل را مسئول ترور شهید سمیر قنطار« می‌داند تأکید کرد: حزب‌الله این 
حق را برای خود محفوظ می‌داند که در هر مکان و زمان مناسب و به هر وسیله‌ای 

پاسخ دهد.
وی اظهار داشت: »برخی از رسانه‌ها اعلام می‌کنند که گروه‌های مسلح 
تروریستی در عملیات ترور قنطار دست داشتند که دروغ است و این اسرائیل بود 

که موشک‌های خود را به طور دقیق هدف‌گیری کرد.«
سیدحسن نصرالله گفت: »قنطار عاشق فلسطین بود و همه زندگی خود را 
برای سرنوشت ملت و اسیران و مقاومت آن صرف کرد. دشمن خیال نکند که با 

ترور قنطار و رهبرانی مثل قنطار مانع از این ایثارگری‌ها می‌شود.«
دبیرکل حزب‌الله در ادامه تصریح کرد: »پرچم فلسطین و مقاومت هرگز پایین 
کشیده نمی‌شود حال هر اندازه عملیات قتل و ترور و اسارت ادامه داشته باشد.«

سیدحسن نصرالله به کشتار شیعیان مظلوم نیجریه هم اشاره کرد و گفت: 
»سکوت جامعه بین‌الملل در قبال این فاجعه محکوم است و ما نگران آن هستیم 
که دست‌های آمریکا و اسرائیل پشت کشتار نیجریه به عنوان مقدمه‌ای برای انجام 

فتنه‌های جدید وجود داشته باشد.«
وی همچنین به تحریم‌های اخیر آمریکا علیه حزب‌الله اشاره کرد و گفت: 
»تصمیمات آمریکا با هدف محاصره و به تنگنا در آوردن حزب‌الله در زمینه‌های 

مالی، سیاسی و روحی انجام می‌شود.«
نصرالله این را هم گفت که »مشغول شدن دولت آمریکا به حزب‌الله لبنان 
نشان دهنده این نکته است که محور مقاومت مسیر صحیح خود را طی می‌کند.«

واکنش‌ها به سخنان نصرالله
رسانه‌های صهیونیستی سخنان سید حسن نصرالله به ویژه تأکید او بر این 
که »در زمان و مکان و با شیوه مناسب به ترور سمیر قنطار پاسخ خواهیم داد« 

را »تهدیدی جدی« و »خصمانه« توصیف کردند.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی قطعه‌های مکرری از سخنرانی سید حسن نصرالله 
را انتخاب و اعلام کردند که حزب‌الله در واکنش به این ترور با جدیت رفتار می‌کند.
شبکه یک تلویزیون رژیم صهیونیستی در مورد ترور سمیر قنطار گفت: 
»اسرائیل عمداً این مسئولیت را برعهده نمی‌گیرد اما به هر حال گروهی که این 

عملیات را انجام داده نیروی هوایی وابسته به دولت زیمبابوه نبوده است.«
در همین رابطه »موشه یعلون« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد 
که »وضعیت امنیتی، اسرائيل را ملزم به داشتن قدرت دفاعی و تهاجمی می‌کند.«
روزنامه السفیر لبنان هم در مقاله‌ای با اشاره به این ترور نوشت: »تلاش 
صهیونیست‌ها برای کاهش التهاب در فضای عمومی شهرک‌نشینان بی‌فایده بوده 
و آنها از دو شب پیش همچنان در پناهگاه‌ها به سر می‌برند.« روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص اما اعلام کرده که »هر بار دبیر کل حزب‌الله لبنان اسرائیل راتهدید کرده، 

آن را عملی کرده است.«
روزنامه الاخبار چاپ لبنان هم نوشته که سخنان سید حسن نصرالله موجب 

وحشت صهیونیست‌ها شده وآنها هر لحظه منتظر پاسخ حزب‌الله هستند.
پایگاه خبری العهد هم به وحشت صهیونیست‌ها پرداخت و نوشت پس از 
سخنرانی دبیر کل حزب‌الله، ترس و نگرانی بر شهرک‌های صهیونیست‌نشین در 

فلسطین اشغالی سیطره یافته است.
حسنین هیکل روزنامه‌نگار مشهور مصری هم طی اظهاراتی گفت: »قنطار 

پس از سال‌ها مبارزه شهید شد و این شهادت گوارای او باشد.«

به طور جدی در معرض سقوط قرار 
گرفته است. روز دوشنبه فرمانداری 
»سنگین« این ولایت به دست 
گروه طالبان سقوط کرد و اکنون 

احتمال سقوط کامل این ولایت 
بسیار جدی شده است. پیشروی 
تروریست‌ها در این ولایت در حالی 
صورت می‌گیرد که به گفته یک 

مقام ارشد غربی »نیروهای ویژه 
آمریکایی و انگلیسی در هفته‌های 
اخیر به هلمند اعزام شده بودند تا 
به نیروهای افغانستانی کمک کنند، 

اما این نیروها هیچ اقدام عملی در 
این راستا انجام نداده‌اند.«

به گزارش فارس، در حالی که 
یگان‌های ویژه عملیاتی آمریکا و 

انگلیس پس از یک سال بار دیگر به 
هلمند بازگشته‌اند و احتمال سقوط 
این ولایت توسط طالبان قوت 
انگلیس  گرفته است، وزارت دفاع 

به‌رغم خطر سقوط استان

یگان ویژه ارتش انگلیس در هلمند از رویارویی با طالبان طفره رفت

تلافی در هر مکان و زمان
واکنش سیدحسن نصرالله به ترور سمیر قنطار

آزادسازی  مهم  عملیات 
شهر »رمادی« عراق از اشغال 
دیروز  »داعش«  تروریست‌های 

آغاز شد.
به گزارش تسنیم، دیروز با آغاز 
عملیات آزادسازی »رمادی« مرکز 
استان »الانبار« نیروهای مسلح عراق 
متشکل از نظامیان، افراد داوطلب 
بسیج مردمی و عشایر عراق از چند 

محور وارد شهر رمادی شدند.
از چند ماه قبل نیروهای دولتی 
عملیات آزادسازی رمادی را آغاز کرده 
بودند، ولی به خاطر ملاحظات مربوط 
به حفظ جان غیرنظامیان ساکن این 
شهر، عملیات متوقف شد. اما، این بار 
ارتش قبل از شروع عملیات از مردم 

خواسته بود قبل از عملیات، شهر را 
ترک کنند. »خالد عبیدی« وزیر دفاع 
عراق، ضمن قدردانی از نقش بسیج 
مردمی و عشایر در جنگ علیه داعش، 
گفت‌ که رمادی در آستانه آزادسازی 

کامل قرار دارد.
درگیری‌های  دیروز  طی 
شدیدی میان نیروهای دولتی و 
عناصر داعش در مناطق »ارامل« و 
»البکر« رمادی در جریان بود. شمار 

تلفات تروریست‌ها در ساعات نخست 
عملیات، 12 نفر اعلام شد.

داعش از 27 اردیبهشت گذشته 
رمادی را به اشغال خود درآورده 
است. از سامرا نیز خبر رسیده، حمله 

موشکی نیروهای بسیج مردمی به 
تروریست‌ها در حومه این شهر، 15 

عضو داعش را از پای درآورد.
سفر عبادی به چین

به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، »حیدر عبادی« نخست‌وزیر 
عراق، دیروز به پکن رفت. وی در 
این سفر قصد دارد در مورد خرید 
تسلیحات، توسعه حوزه‌های نفتی 
و انرژی عراق، با مقامات چینی 

مذاکره کند.
همکاری‌های نظامی و امنیتی 
مهمترین بخش گفت‌وگوهای طرفین 
را تشکیل می‌دهد و بغداد قصد دارد 
منابع تامین ساح خود را تنوع 

ببخشد.

سایر رویدادها
* جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی 
به اصطلاح ضدداعش در حمله هوایی 
به موصل، 10 غیرنظامی را کشتند و 

50 نفر دیگر را زخمی کردند.
* نوری مالکی معاون رئیس‌جمهور 
عراق گفت،‌ رئیس‌جمهور ترکیه به 
خاطر حمایت از گروه تروریستی 
داعش، در کشتار مردم عراق و سوریه 

سهیم است.
* اندیشکده انگلیسی »آ.اچ.اس. 
جینز« اعلام کرد، داعش طی سال 
2015 )از دی سال گذشته تاکنون( 
14 درصد از مناطق تحت اشغال 
خود در عراق و سوریه را از دست 

داده است.

آغاز عملیات سرنوشت‌ساز برای آزادسازی رمادی

رویترز: پلیس آمریکا در سال جاری میلادی
1152 نفر را کشته است

گزارش خبرگزاری رویترز حاکی است پلیس نژادپرست آمریکا در سال 
2015 که در روزهای پایانی آن هستیم دست کم 1152 نفر را کشته است.

کشتار سیاهان توسط ماموران سفید پوست پلیس آمریکا چند سالی است 
که اعتراضات گسترده‌ای را در جامعه سیاهان آمریکا برانگیخته است و هر از 
چندگاهی با انتشار تصاویر یا فیلم‌های ویدئویی مربوط به این کشتارها مردم در 
شهرهای مختلف از فرگوسن گرفته تا نیویورک به خیابان‌ها می‌ریزند و خواستار 
پایان نژادپرستی در این کشور مدعی آزادی و حقوق بشر می‌شوند اما ظاهرا 

گوش شنوایی وجود ندارد.
خبرگزاری رویترز در زمینه کشتار مردم توسط پلیس آمریکا بر اساس آمار 
فعالان ضدخشونت اعلام کرده »پلیس آمریکا از ابتدای سال جاری میلادی 
هزار و ۱۵۲ نفر را کشته است. آمار فعالان طرح رصد خشونت پلیس آمریکا 
همچنین نشان می‌دهد 60 اداره پلیس این کشور اشخاص سیاه پوست را به 

طرز وحشیانه‌ای کشته‌اند.«
بر اساس این گزارش، گروه فعالان ضد خشونت آمریکا  اعلام کرده بیشتر 
اداره‌های پلیس ، آمار کشته‌هایی را که افسران در آن دست داشتند ارائه نکرده‌اند 
علاوه بر این در این بررسی از رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی، اخبار کشته‌شدگان، 

گزارش‌های پلیس و دیگر منابع استفاده شده است.
این گزارش می‌افزاید: »حدود 40 درصد از کسانی که در بیش از 60 اداره 
بزرگ پلیس کشته شده‌اند سیاه پوست هستند. این درحالی است که نسبت 
آمریکایی‌های آفریقایی الاصل در این مناطق تنها 20 درصد بوده است. 33 درصد 
سیاه‌پوستانی هم که توسط پلیس کشته شده‌اند مسلح نبودند و در مقابل تنها 18 

درصد سفیدپوستان کشته شده توسط پلیس مسلح نبودند.«
این گروه که» ساموئل سنیانگوی« استاد آمار و دو فعال دیگر» یونیتا السی« 
و »دیری مکیسون« آن را تشکیل داده‌اند می‌افزاید: »پلیس آمریکا در سال 2014 
نیز 1172 نفر و در سال 2013 هزار و 140 نفر را کشته بود. در این آمار همه 
اطلاعات اقدامات توسل به زور پلیس که کشته برجا گذاشته است مانند تیراندازی، 

خفه کردن، حمله با خودرو و شوکر برقی جمع‌آوری شده است.«

بار دیگر  اروپا  پارلمان  رئیس 
خطر فروپاشی اتحادیه اروپا را در 
شرایط فعلی »بسیار بالا« ارزیابی 
کرد و گفت: »اروپا در ورطه نابودی 

قرار دارد.« 
اتحادیه  هشدار در مورد آینده 
اروپا مدتی است در رسانه‌ها از سوی 
سیاستمداران کشورهای اروپایی به 
صورت بسیار »جدی« مطرح می‌شود. 
چندی پیش ۱۰ تن از رهبران سیاسی 
اروپا طی اظهاراتی جداگانه آینده 
اتحادیه اروپا را »مصیبت‌بار« توصیف 
کرده و با هشدار نسبت به »پایان 
قریب‌الوقوع اتحادیه اروپا«، از احتمال 
زوال این اتحادیه در »آینده نزدیک« 
خبر دادند. رئیس پارلمان اروپا نیز طی 
ماه‌های گذشته چندین بار نسبت به 
خطر قریب الوقوع سقوط اتحادیه اروپا 
هشدار داده است.» مارتین شولتز« 
دیروز نیزخطر فروپاشی اتحادیه اروپا را 
در شرایط فعلی بسیار بالا ارزیابی کرد 

و گفت: اروپا در ورطه نابودی است. 
 به گزارش تسنیم وی در گفت‌وگو 

مقامات انگلیسی در پاسخ 
نیروهای  این سؤال که چرا  به 
ویژه انگلیسی حاضر در هلمند 
که به بهانه مقابله با تروریست‌ها 
وارد افغانستان شده‌اند جلوی 
از سوی طالبان  سقوط هلمند 
نیروهای  گفتند:  نمی‌گیرند  را 
آنها فقط مشاوره می‌دهند و 
با تروریست‌ها  قصد رویارویی 

را ندارند!
گزارش‌ها از ولایت »هلمند« 
افغانستان حاکی است این استان 

با اشاره به بحران سیاسی و اجتماعی
رئیس پارلمان اروپا: اتحادیه اروپا

 در ورطه نابودی است

انتشار وصیت‌نامه سید‌الاسرای لبنان

سمیر قنطار: خداوند به مقاومت رهبرانی چون 
خمینی، خامنه‌ای و نصرالله داده است

گاردین: مخالفان میانه در سوریه 
تفاوتی با داعش ندارند

یک روزنامه انگلیسی نوشت، اکثر مخالفان و شورشیان فعال در 
سوریه که مخالفان میانه‌رو نامیده‌ می‌شوند، با تروریست‌های داعش 

هم فکر هستند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، روزنامه »گاردین« نوشت، حدود 60 
درصد شورشیان مخالف »بشاراسد« رئیس‌جمهور سوریه با »داعش« هم‌فکر هستند 
و ایدئولوژی مذهبی و سیاسی آنها مشابه این گروه تروریستی است.گاردین به نقل 
از »مرکز مذهب و ژئوپولیتیک« نوشت: تلاش‌ها برای نابودی داعش در سوریه و 
عراق به تهدیدات گروه‌های شبه نظامی پایان نمی‌دهد، زیرا دیدگاه‌های افراطی 
داعش در میان تمام جناح‌های شورشی سوریه مشترک است. براساس تحقیقات 
نهاد مذکور، دست‌کم 15گروه شبه نظامی متشکل از 65 هزار جنگ‌جو در سوریه 
وعراق علیه دولت‌های این دو کشور می‌جنگند و در صورت حذف داعش، این 
گروه‌ها جای آن را می‌گیرند.گاردین در ادامه نوشت: سیاستگذاران باید درک کنند 
که شکست داعش، پایان تهدید سلفی‌ها نیست، مگر اینکه بتوان ایدئولوژی مهلک 
و محرک داعش را شکست داد. گفتنی است، غرب با »شورش« یا »معارضان 

میانه‌رو« نامیدن تروریست‌ها، اقدام به کمک‌های علنی به آنها می‌کند.
تحولات میدانی

به گزارش خبرگزاری فارس، ارتش سوریه پس از کنترل روستای »الخالدیه« 
واقع در شمال شرق شهرک مهم »فان طومان« در استان حلب، موفق شد به 
بزرگراه بین‌المللی حلب- دمشق برسد و این مسیر را به روی تروریست‌ها ببندد.

همزمان با پیشروی ارتش خبر می‌رسد گروه تروریستی »جیش الفتح« از دیگر 
تروریست‌ها درخواست کمک و پشتیبانی کرده است.علاوه بر حلب، نیروهای امنیتی 
سوریه توانستند یک بمب 200 کیلوگرمی را که در خودرو جاسازی شده بود، 
در »حمص« کشف و ضبط بکنند. در همین حال، منابع آمریکایی مدعی شدند 
داعش حدود 90 درصد منابع نفتی خود را در سوریه و عراق از دست داده است.

با روزنامه آلمانی »میتل دویچه 
سایتونگ«: »خطر فروپاشی اروپا 
بسیار بالا است. ما نباید هیچ توهمی 
داشته باشیم. آنهایی که خواستار 
عقب گرد اتحادیه اروپا هستند و 
برای اولویت مطلق دادن به ملی 
گرایی در برابر یک رویکرد مشترک 
تلاش می‌کنند در انتخابات‌ها پیروز 
می‌شوند، به پارلمان‌ها و البته به 
دولت‌ها وارد می‌شوند و این روندی 

دراماتیک است.«
»شولتز« در ادامه از خطر 
فروپاشی و جدایی اروپا در سایه بحران 
پناهندگان سخن گفته و اظهار داشت: 
»برخی‌ها در اروپا سعی می‌کنند به یک 
مسئله جهانی به صورت یک مسئله 
مشترک پاسخ مشترکی ندهند، بلکه به 
راهکارهای ملی روی می‌آورند. بالاترین 
هزینه برای این عدم اقدام مشترک را 

پناهندگان پرداخت می‌کنند.«
وی در ادامه گفت: »اتحادیه اروپا 
یک اتحادیه شامل کشورهای اروپایی 
است و تنها به اندازه‌ای قدرتمند است 
که کشورهای عضو به آن اجازه بدهند 
و برخی اعضاء خواهان اتحادیه اروپای 
اولاند«  »فرانسوآ  نیستند.«  قدرتمند 
رئیس‌جمهور فرانسه نیز ماه گذشته 
طی اظهاراتی در پارلمان اروپا نسبت 
به خطر پایان اروپا هشدار داده و اعلام 
کرده بود: »بحث بین اروپای کمتر و 
بیشتر مطرح نیست بلکه موضوع ادامه 

یا پایان اروپا مطرح است.«

اعلام کرده نیروهای این کشور 
تنها نقش »مشاور« را دارند! پیش 
از این اعلام شده بود یگان‌های ویژه 
انگلیس به نیروهای ناتو مستقر 
در شهرستان »سنگین« ولایت 
هلمند کمک خواهند کرد. وزارت 
دفاع انگلیس گفته »این نیروها 
هیچ نقش جنگی در ولایت هلمند 
اظهارات  این  ایفا نخواهند کرد.« 
وزارت دفاع انگلیس در حالی 
صورت می‌پذیرد که طالبان در 
حال پیشروی در ولایت هلمند و 
سایر نقاط این کشور است. طالبان 
افغانستان از حدود دو هفته پیش 
حملات خود را به ولایت هلمند به 

شدت افزایش داده است.

حزب حاکم ترکیه ضمن اعلام 
رسمی عادی شدن روابط این 
کشور با رژیم اسرائيل، اشغالگران 
را »دوست ترکیه«  صهیونیست 

خواند!
حزب حاکم ترکیه بالاخره چهره 
واقعی خود را نشان داد؛ »عمر 
چلبک« معاون حزب حاکم »عدالت 
و توسعه« و سخنگوی این حزب 
طی یک نشست خبری، رسما اعلام 
کرد که مناسبات ترکیه و اسرائیل 
به حالت عادی برگشت. این روابط 
در سال 2010 و در  پی حمله 
کماندوهای اسرائیلی به کشتی 
امدادرسان »مرمره« در آب‌های 
نوار غزه، که به مرگ 9 تبعه ترک 
انجامید،  قطع شده بود. در پی 

واقعه فوق، »رجب طیب اردوغان« 
رئیس‌جمهور ترکیه بارها جملات 
تندی را علیه اشغالگران صهیونیست 
به کار برد که با استقبال شهروندان 

ترک مواجه می‌شد.
اما اکنون که انتفاضه سوم در 
فلسطین اشغالی جریان دارد و طی 
هفته‌های اخیر بیش از 130 شهید 
برجای گذاشته است، ترکیه به یاد از 
سرگیری مناسبات با سران تل‌آویو 
افتاده و خون فلسطینی‌ها را نادیده 

می‌گیرد.
هفته گذشته نخستین دیدار و 
گفت‌وگو میان رئیس موساد و معاون 
وزیر خارجه ترکیه در  سوئیس برگزار 
شده بود؛ پس از آن، مقامات دو طرف 
حرف‌های تأیید‌آمیزی را نسبت به هم 

زدند و حتی اردوغان مدعی شد، نفع 
از سرگیری مناسبات آنکارا و تل‌آویو، 
به همه کشورهای منطقه می‌رسد، 
به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز 
هم معاون حزب عدالت و توسعه 
»رسما« از سرگیری روابط دو طرف 
را اعلام کرد و گفت که پیش‌نویس 
توافقنامه نهایی در مورد چارچوب 
روابط طرفین در حال تکمیل شدن 
است. چلبک گفت: »یقینا دولت و 
مردم اسرائيل  دوست ترکیه هستند. 
انتقاد ما تا امروز معطوف به رفتارهای 
افراطی و غیرمشروع دولت اسرائیل 
بود. در این خصوص باید حمله به 
کاروان کمک‌رسانی در غزه )مرمره( 
را مورد اشاره قرار دهم، )واقعه‌ای( که 

باعث چرخش روابط شد.«

دولت ترکیه به خاطر عضویت در 
ناتو و نهادهای اقتصادی بین‌المللی 
)مثل سازمان تجارت جهانی(، در 
جهت منافع غرب در منطقه قدم 
برمی‌دارد و منافع اقتصادی و سیاسی 
کوتاه‌مدت خود را بر هر چیز دیگری 

ترجیح می‌دهد.
اسامی  جمهوری  خبرگزاری 
نیز گزارش  داد، »جان کربی« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد: »خبرهای مربوط به 
مذاکرات و نزدیکی آنکارا - تل‌آویو 
مایه خرسندی است و واشنگتن از 
این نزدیکی روابط استقبال می‌کند.«

اردوغان 
و ماجرای نفت داعش

به گزارش خبرگزاری صدا 

و سیما، اردوغان اعام کرده اگر 
پوتین« ‌رئیس‌جمهور  »ولادیمیر 
روسیه ثابت کند که آنکارا از »داعش« 
نفت می‌خرد، او از سمت ریاست 
جمهوری ترکیه استعفا خواهد کرد 
و اگر نتواند ثابت کند،  پوتین باید از 

قدرت کنار برود.«
اردوغان که دستش به خون مردم 
سوریه آغشته است و از گروه‌های 
تروریستی در این کشور حمایت 
حامی  سوری  شهروندان  می‌کند، 
»بشار اسد« را هم به خیانت متهم 
کرد! رئیس‌جمهور ترکیه گفت: 
»ترکیه متناسب با مسئولیت‌های 
اخلاقی و تاریخی خود به حمایت از 
برادران سوری )تروریست‌های فعال 

در سوریه( ادامه خواهد داد.«

تاکنون مسکو و حتی رسانه‌های 
منتقد ترکیه تصاویر هوایی زیادی را 
در مورد قاچاق نفت توسط داعش به 

خاک ترکیه منتشر کرده‌اند.
روسیه وعده داده که اسناد 

بیشتری در این رابطه منتشر کند.
خبرگزاری تسنیم نیز به نقل از 
روزنامه »جمهوریت« چاپ ترکیه،‌ 
گزارش داد، فشارها و تحریم‌های 
روسیه بر ترکیه، می‌تواند بیش از 
52 میلیارد دلار به اقتصاد ترکیه 
زیان وارد کند. در پی سرنگونی یک 
فروند هواپیمای سوخو توسط ارتش 
ترکیه، مسکو به فعالیت برخی از 
شرکت‌های ترکیه در خاک روسیه 
پایان داد و جلوی سفر گردشگران 

روسیه به ترکیه را نیز گرفت.

تنها یک روز پس از تهدید 
ارتش یمن مبنی بر در تیررس 
قرار داشتن 300 هدف حساس 
رسید،  خبر  سعودی‌ها  حیاتی  و 
انقلابیون یمن، شرکت مشهور 
نفتی »آرامکو« را هدف قرار دادند.

تنها یک روز کافی بود تا تهدید 
انقلابیون یمن در مورد عربستان 
عملی شود. سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن روز دوشنبه اعام کرد، 300 
هدف نظامی و تاسیسات حیاتی 
دیگر عربستان در تیررس موشک‌های 
انقلابیون قرار دارند. بامداد دیروز اولین 
هدف حساس، مورد حمله ارتش یمن 

قرار گرفت. 
به گزارش فارس، سرتیپ »شرف 
غالب لقمان« سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن دیروز صبح خبر داد یک 
فروند موشک »قاهریک« به شرکت 
مهم نفتی عربستان یعنی آرامکو در 
جیزان شلیک شده است. وی تاکید 
کرد که این موشک به هدف اصابت 
کرده و خسارت‌هایی بر جای گذاشته 
است. به گفته سخنگوی ارتش یمن، 
این اقدام در ادامه عملیات مرحله اول 
از اجرایی کردن گزینه‌های راهبردی 
هجومی یمنی‌ها در مقابل 10 ماه 
حملات بی‌وقفه ائتلاف عربستان به 
یمن است. این حمله که از جزئیات 
آن خبری منتشر نشده، پس از 3 
حمله دقیق موشکی علیه اهداف 
سعودی صورت می‌گیرد که در مجموع 
نزدیک به 500 مزدور سعودی را به 
هلاکت رسانده و خسارات سنگینی 

به آنها وارد کرد.
موشک قاهر-یک، موشکی 
روسی‌الاصل است که ارتش یمن 
اعام کرده آن را ارتقا داده و برُد آن 
را به 300 کیلومتر رسانده است و در 
دو مرحله با سوخت جامد و مایع کار 

می‌کند. 
ایرنا، واحدهای ارتش  به گزارش 
و کمیته‌های مردمی یمن، همچنین  
یک پایگاه نظامی در جیزان عربستان را 
تحت کنترل خود قرار دادند. این پایگاه 

در منطقه »الغاویه« در جیزان قرار دارد 
و روز دوشنبه نیروهای یمنی به طور 

کامل بر آن مسلط شدند. 
تظاهرات در صنعا

از سوی دیگر، شهروندان یمنی 
روز دوشنبه مقابل مقر سازمان ملل 
متحد در صنعا تجمع اعتراض‌آمیز 
برگزار کردند. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، مردم یمن از نتایج 
مذاکرات اخیر در سوئیس و آتش‌بس 
شکننده‌ای که از نخستین ساعات اعلام 
آن نقض شد، ناامید شده‌اند. محافل 
یمنی از موضع ضعیف بین‌المللی 
که حتی نتوانسته است بمباران و 
محاصره کشورهای متجاوز را علیه 
یمن متوقف کند، به شدت ابراز 
نارضایتی کردند. مذاکرات سوئیس بین 
نیروهای انصارالله و گروه‌های طرفدار 
»منصورهادی« رئیس جمهور فراری 
یمن سه‌شنبه هفته گذشته شروع و 
روز یکشنبه بدون هیچ نتیجه ملموسی 
پایان یافت. دور بعدی گفت‌وگوها 

24دی ماه برگزار خواهد شد.

وعده انقلابیون تحقق یافت
آغاز حملات موشکی انصارالله

به مراکز حساس و حیاتی عربستان

پرده از چهره تزویر افتاد

حزب حاکم ترکیه: دولت و مردم اسرائیل دوست ما هستند!

ترکیه
آناتولی: رئیس امور مذهبی ترکیه اعلام کرده اقدامات تخریبی از سوی داعش 
در عراق و سوریه کمتر از  اقدام اروپایی‌ها در کشیدن کاریکاتورهای موهن علیه 
پیامبر)ص( نیست. به گفته وی مسلمانان افرادی هستند که رهنمودهای پیامبر 

اسلام)ص( را در سراسر جهان ارائه می‌کنند.
بحرین

مراه البحرین: دادگاهی در بحرین پنج نفر از معترضان را به حبس ابد 
محکوم کرده است. سازمان دیده‌بان حقوق بشر به شواهدی استناد کرده که 
نشان می‌دهد متهمان برای گرفتن اعتراف شکنجه شده‌اند. اتهام این پنج نفر 

»ساخت و نگهداری مواد منفجره« اعلام شده است.
کره‌جنوبی

یونهاپ: رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی از فرماندهان ارتش خواسته 
آماده مقابله با اقدامات احتمالی و تحریک‌آمیز همسایه شمالی باشند. وی تاکید 
کرده که حفظ آمادگی و واکنش سریع نیروها در برابر هرگونه اقدام تحریک‌آمیز 

پیونگ‌یانگ ضروری است.

ژاپن
ژاپن تایمز: دولت ژاپن اعتراف کرده به دلیل انتقادهای گسترده احزاب 
مخالف و مردم، »فعلا« لایحه کمک‌رسانی به ارتش آمریکا در چارچوب لایحه 
امنیتی دو کشور را متوقف می‌کند. دولت ژاپن و پارلمان این کشور لایحه امنیتی 
را تصویب کرده‌اند که به این کشور امکان می‌دهد برای کمک به آمریکا نیروی 

نظامی اعزام کند.
روسیه

ایرنا: وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای ضمن تقبیح تمدید تحریم‌های 
این کشور از سوی اتحادیه اروپا برای 6 ماه دیگر، اعلام کرده »تمدید تحریم‌های 
ضد روسی از سوی اروپا«، »دورویی«  و »سیاست اشتباه« است. در این بیانیه گفته 
شده اتحادیه اروپا به جای تحت فشار گذاشتن »کیف« روسیه را مجازات می‌کند.

عربستان
تسنیم: دستگاه قضایی عربستان یک نویسنده مشهور در این کشور را به 
دلیل »دعوت به اصلاحات« به 4 سال زندان، 15 سال ممنوعیت کار و 3 هزار 

دلار جریمه محکوم کرده است.
 این نویسنده در یک برنامه تلویزیونی فقط خواستار اصلاحات در عربستان 

شده بود!
اسپانیا

تسنیم: دانشگاه بارسلونا در اسپانیا تاکید کرده که »رسما« روابط و 
همکاری‌های خود با موسسات و دانشگاه‌های رژیم صهیونیستی و همه موسساتی 

که با اشغالگری در ارتباطند را قطع کرده است.
لبنان

اسکای‌نیوز عربی: نخست‌وزیر لبنان گفته براساس طرح موقتی که کابینه 
برای حل بحران زباله‌های انباشته شده در خیابان‌ها در نظر گرفته، زباله‌ها به 
خارج از کشور انتقال می‌یابد، بحران زباله‌ها در لبنان به تظاهرات مردمی گسترده 

منجر شد و تظاهرکنندگان خواستار استعفای دولت شدند.


